
Löberitzer Schachtage 2024 

Nachwuchsturnier am 29.06.2024 

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 5. Runde  

 

Rang Mannschaft TWZ S R V Man.Pkt. Brt.Pkt. Buchh 

1. BSG Grün-Weiß Leipzig 1 1162 5 0 0 10 17.5 27.0 

2. SK Dessau 1 900 3 1 1 7 12.0 24.0 

3. Horst Emscher 1931 917 2 2 1 6 11.5 26.0 

4. BSG Grün-Weiß Leipzig 2 815 2 2 1 6 10.0 27.0 

5. SG 1871 Löberitz 1 500 2 1 2 5 11.0 26.0 

6. Schachzwerge Halle 500 1 1 3 3 6.5 20.0 

7. SG 1871 Löberitz 2 500 1 1 3 3 6.0 26.0 

8. SK Dessau 2 500 0 0 5 0 5.5 24.0 

 

Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 5. Runde 

 

Rang MNr Mannschaft TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 Man.Pkt.   Brt.Pkt. 

1. 5. BSG Grün-Weiß Leipzig 1 1162 ** 4 2½ 4 3  4  10 - 0 17.5 

2. 7. SK Dessau 1 900 0 ** 2  3  4 3 7 - 3 12.0 

3. 3. Horst Emscher 1931 917 1½ 2 ** 2  3  3 6 - 4 11.5 

4. 6. BSG Grün-Weiß Leipzig 2 815 0  2 ** 2 3 3  6 - 4 10.0 

5. 1. SG 1871 Löberitz 1 500 1 1  2 ** 4  3 5 - 5 11.0 

6. 4. Schachzwerge Halle 500   1 1 0 ** 2 2½ 3 - 7 6.5 

7. 2. SG 1871 Löberitz 2 500 0 0  1  2 ** 3 3 - 7 6.0 

8. 8. SK Dessau 2 500  1 1  1 1½ 1 ** 0 - 10 5.5 

 

 

 

 



Rangliste:  Stand nach der 5. Runde  

 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh Brett 

1. Adam, Darie 1971 Horst Emscher 1931 5 0 0 5.0 12.0 1 

2. Büttner, Moritz 1536 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 4 0 1 4.0 14.0 1 

3. Storl, Jaro 821 BSG Grün-Weiß Leipzig 2 3 0 2 3.0 13.5 1 

4. Kurth, Toni 1200 SK Dessau 1 3 0 2 3.0 12.5 1 

5. Bruder, Noah 500 SG 1871 Löberitz 1 2 0 3 2.0 12.0 1 

6. Bauer, Wilhelm Ole 500 Schachzwerge Halle 1 1 3 1.5 11.5 1 

7. Woodard, Samuel 500 SG 1871 Löberitz 2 1 0 4 1.0 12.0 1 

8. Wilke, Friedrich 500 SK Dessau 2 0 1 4 0.5 12.5 1 

 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh Brett 

1. Söllner, Falk 500 SG 1871 Löberitz 1 4 1 0 4.5 8.0 2 

2. Werenetzki, Duncan 1115 Horst Emscher 1931 4 1 0 4.5 8.0 2 

3. Böhme, Luise 1306 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 3 1 1 3.5 13.0 2 

4. Stets, Paula 500 SG 1871 Löberitz 2 3 0 2 3.0 8.0 2 

5. Kytach, Erik 500 SK Dessau 2 1 2 2 2.0 14.5 2 

6. Malreddy, Oskar 500 Schachzwerge Halle 1 1 3 1.5 14.0 2 

7. Faizulin, Damir 800 SK Dessau 1 1 0 4 1.0 17.5 2 

8. Szabo, Artur 790 BSG Grün-Weiß Leipzig 2 0 0 5 0.0 17.0 2 

 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh Brett 

1. Kachaikin, Mikhail 1027 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 4 0 0 4.0 6.0 3 

1. Bardashewskyi, Mikhailo 800 SK Dessau 1 4 0 1 4.0 9.0 3 

3. Szabo, Gustav 884 BSG Grün-Weiß Leipzig 2 4 0 1 4.0 6.5 3 

4. Wilke, Alexander 500 SK Dessau 2 2 2 1 3.0 7.0 3 

5. Schütze, Lukas 500 Schachzwerge Halle 1 1 3 1.5 9.0 3 

6. Richter, Sarah 500 SG 1871 Löberitz 1 1 0 3 1.0 13.5 3 

7. Michel, Lina 500 SG 1871 Löberitz 2 1 0 4 1.0 16.5 3 

8. Lorenz, Linus 500 Horst Emscher 1931 0 0 4 0.0 13.5 3 

 

 



Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh Brett 

1. Chokan, Vitalii 800 SK Dessau 1 4 0 1 4.0 8.0 4 

2. Denev, Alexander 987 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 3 0 0 3.0 11.0 4 

3. Rohde, Atreyu 500 SG 1871 Löberitz 1 3 0 2 3.0 12.0 4 

4. Schneider, Henning 765 BSG Grün-Weiß Leipzig 2 3 0 2 3.0 11.0 4 

5. Shah, Amna 500 Horst Emscher 1931 2 0 3 2.0 12.0 4 

6. Maak, Eduart 500 Schachzwerge Halle 2 0 3 2.0 9.0 4 

7. Merkerade, Finn 500 SG 1871 Löberitz 2 1 0 3 1.0 8.0 4 

8. Hofmüller, Theodor 500 SK Dessau 2 0 0 3 0.0 9.0 4 

 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh Brett 

1. Adam, Darie 1971 Horst Emscher 1931 5 0 0 5.0 12.0 1 

2. Söllner, Falk 500 SG 1871 Löberitz 1 4 1 0 4.5 8.0 2 

3. Werenetzki, Duncan 1115 Horst Emscher 1931 4 1 0 4.5 8.0 2 

4. Kachaikin, Mikhail 1027 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 4 0 0 4.0 6.0 3 

5. Büttner, Moritz 1536 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 4 0 1 4.0 14.0 1 

6. Bardashewskyi, Mikhailo 800 SK Dessau 1 4 0 1 4.0 9.0 3 

7. Szabo, Gustav 884 BSG Grün-Weiß Leipzig 2 4 0 1 4.0 6.5 3 

8. Chokan, Vitalii 800 SK Dessau 1 4 0 1 4.0 8.0 4 

9. Böhme, Luise 1306 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 3 1 1 3.5 13.0 2 

10. Denev, Alexander 987 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 3 0 0 3.0 11.0 4 

11. Kroh, Adrian 953 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 3 0 0 3.0 6.0 5 

12. Storl, Jaro 821 BSG Grün-Weiß Leipzig 2 3 0 2 3.0 13.5 1 

13. Kurth, Toni 1200 SK Dessau 1 3 0 2 3.0 12.5 1 

14. Stets, Paula 500 SG 1871 Löberitz 2 3 0 2 3.0 8.0 2 

15. Wilke, Alexander 500 SK Dessau 2 2 2 1 3.0 7.0 3 

16. Rohde, Atreyu 500 SG 1871 Löberitz 1 3 0 2 3.0 12.0 4 

17. Schneider, Henning 765 BSG Grün-Weiß Leipzig 2 3 0 2 3.0 11.0 4 

18. Bruder, Noah 500 SG 1871 Löberitz 1 2 0 3 2.0 12.0 1 

19. Kytach, Erik 500 SK Dessau 2 1 2 2 2.0 14.5 2 

20. Shah, Amna 500 Horst Emscher 1931 2 0 3 2.0 12.0 4 

21. Maak, Eduart 500 Schachzwerge Halle 2 0 3 2.0 9.0 4 

22. Bauer, Wilhelm Ole 500 Schachzwerge Halle 1 1 3 1.5 11.5 1 

23. Malreddy, Oskar 500 Schachzwerge Halle 1 1 3 1.5 14.0 2 

24. Schütze, Lukass 500 Schachzwerge Halle 1 1 3 1.5 9.0 3 

25. Richter, Sarah 500 SG 1871 Löberitz 1 1 0 3 1.0 13.5 3 



26. Merkerade, Finn 500 SG 1871 Löberitz 2 1 0 3 1.0 8.0 4 

27. Woodard, Samuel 500 SG 1871 Löberitz 2 1 0 4 1.0 12.0 1 

28. Faizulin, Damir 800 SK Dessau 1 1 0 4 1.0 17.5 2 

29. Michel, Lina 500 SG 1871 Löberitz 2 1 0 4 1.0 16.5 3 

30. Schuster, Clara 500 SG 1871 Löberitz 1 0 1 0 0.5 3.0 5 

31. Wilke, Friedrich 500 SK Dessau 2 0 1 4 0.5 12.5 1 

32. Schuster, Isabell 500 SG 1871 Löberitz 2 0 0 1 0.0 4.0 5 

33. Woodand, Milan 500 Horst Emscher 1931 0 0 1 0.0 3.0 5 

34. Radchenko, Iliyia 500 SK Dessau 2 0 0 2 0.0 3.0 5 

35. Hofmüller, Theodor 500 SK Dessau 2 0 0 3 0.0 9.0 4 

36. Lorenz, Linus 500 Horst Emscher 1931 0 0 4 0.0 13.5 3 

37. Szabo, Artur 790 BSG Grün-Weiß Leipzig 2 0 0 5 0.0 17.0 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Löberitzer Schachtage 2024 

Einzelblitzturnier am 29.06.2024 

Rangliste:  Stand nach der 13. Runde  

 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Stein, Robert 2410 SG 1871 Löberitz 11 1 1 11.5 99.5 84.25 

2. Bräuer, Franz 2413 SK Göggingen 10 3 0 11.5 92.0 81.25 

3. Pallas, Sebastian 2230 SG 1871 Löberitz 7 3 3 8.5 100.5 58.75 

4. Grötzbach, Julian 2220 SC Kreuzberg 7 3 3 8.5 99.5 60.00 

5. Schöwel, Matthias 2154 TSG Oberschöneweide 6 4 3 8.0 100.0 56.25 

6. Niegsch, Nicolas 2260 SG 1871 Löberitz 7 1 5 7.5 96.5 46.25 

7. Kitze, Alexander 2303 GW Dresden 6 3 4 7.5 95.5 46.00 

8. Rensch, Toralf 2050 GW Dresden 6 3 4 7.5 92.0 45.00 

9. Rebentisch, Tom 2251 SV Horst Emscher 6 2 5 7.0 96.5 47.50 

10. Heyder, Florian 2150 SV Sangerhausen 6 2 5 7.0 90.5 39.75 

11. Strache, Michael 2200 SC Kreuzberg 7 0 6 7.0 90.0 35.50 

12. Breitfeld, Joachim 1834 TSG Calbe 7 0 6 7.0 87.0 39.00 

13. Konietzka, Bernd 1878 SV Horst Emscher 7 0 6 7.0 79.5 31.00 

14. Schütze, Norman 2250 SG 1871 Löberitz 6 1 6 6.5 90.0 37.25 

15. Wolff, Christoph 1957 SV Horst Emscher 5 3 5 6.5 83.0 34.50 

16. Rydzewski, Klaus 1946 SV Horst Emscher 5 3 5 6.5 74.5 27.50 

17. Adam, Dario 1971 SV Horst Emscher 5 3 5 6.5 69.5 22.50 

18. Michalowski, Peter 1990 SV Empor Erfurt 3 4 6 5.0 79.5 22.75 

19. Brock, Udo 1628 SV Horst Emscher 3 4 6 5.0 71.0 21.75 

20. Weidt, Frank 1960 SV Birsfelden 5 0 8 5.0 68.0 15.50 

21. Durchrow, Oliver 1970 SV Sangerhausen 4 1 8 4.5 64.5 17.50 

22. Domaske, Andreas 1861 PSTV Halle 3 1 9 3.5 74.0 11.50 

23. Weronetzki, Rüdiger 1558 SV Horst Emscher 3 0 10 3.0 66.0 6.50 

24. Weronetzki, Duncan 1115 SV Horst Emscher 1 1 11 1.5 73.0 7.75 

 

 

 



 

Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 13. Runde 

 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 Punkte Buchh 

1. Stein, Robert 2410 ** 0 1 1 1 1 1 ½  1 1  1 1  1 1        11.5 99.5 

2. Bräuer, Franz 2413 1 ** 1 ½ ½ 1 1 1 1 1 1 1      ½       11.5 92.0 

3. Pallas, Sebastian 2230 0 0 ** 0 ½ 1 ½  1  1 1 1 1 1   ½       8.5 100.5 

4. Grötzbach, Julian 2220 0 ½ 1 ** ½ ½ 0 1 0 1 1    1 1      1   8.5 99.5 

5. Schöwel, Matthias 2154 0 ½ ½ ½ ** 1 1 0 1 ½  0  1     1 1     8.0 100.0 

6. Niegsch, Nicolas 2260 0 0 0 ½ 0 ** 1 1  1 1   0    1  1   1  7.5 96.5 

7. Kitze, Alexander 2303 0 0 ½ 1 0 0 **  ½   1   ½  1 1   1 1   7.5 95.5 

8. Rensch, Toralf 2050 ½ 0  0 1 0  ** ½  0  1 1 ½    1 1     7.5 92.0 

9. Rebentisch, Tom 2251  0 0 1 0  ½ ½ ** 0   1 + 0  1   1     7.0 96.5 

10. Heyder, Florian 2150 0 0  0 ½ 0   1 **  1 1  ½   1   0 1 1  7.0 90.5 

11. Strache, Michael 2200 0 0 0 0  0  1   ** 1 0  1 1      1 1 1 7.0 90.0 

12. Breitfeld, Joachim 1834  0 0  1  0   0 0 ** 1 0 1  1 1   1   1 7.0 87.0 

13. Konietzka, Bernd 1878 0  0     0 0 0 1 0 **   1   1  1 1 1 1 7.0 79.5 

14. Schütze, Norman 2250 0  0  0 1  0 -   1  ** 1 1 ½  1     1 6.5 90.0 

15. Wolff, Christoph 1957   0 0   ½ ½ 1 ½ 0 0  0 **   1 1 1    1 6.5 83.0 

16. Rydzewski, Klaus 1946 0   0       0  0 0  ** ½ 1 ½ 1 1 1 1 ½ 6.5 74.5 

17. Adam, Dario 1971 0      0  0   0  ½  ½ **  ½ 0 1 1 1 1 6.5 69.5 

18. Michalowski, Peter 1990  ½ ½   0 0   0  0   0 0  ** ½  ½ 1 1 1 5.0 79.5 

19. Brock, Udo 1628     0   0     0 0 0 ½ ½ ½ ** 1 1 ½ 0 1 5.0 71.0 

20. Weidt, Frank 1960     0 0  0 0      0 0 1  0 ** 0 1 1 1 5.0 68.0 

21. Durchrow, Oliver 1970       0   1  0 0   0 0 ½ 0 1 ** 0 1 0 4.5 64.5 

22. Domaske, Andreas 1861    0   0   0 0  0   0 0 0 ½ 0 1 ** 1 1 3.5 74.0 

23. Weronetzki, Rüdiger 1558      0    0 0  0   0 0 0 1 0 0 0 ** 1 3.0 66.0 

24. Weronetzki, Duncan 1115           0 0 0 0 0 ½ 0 0 0 0 1 0 0 ** 1.5 73.0 

 

 

 

 



Löberitzer Schachtage 2024 

Mannschaftsblitzturnier am 30.06.2024 

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 9. Runde im 2. Durchgang  

Rang Mannschaft TWZ S R V Man.Pkt. Brt.Pkt. SoBerg 

1. SG 1871 I Löberitz 2212 14 1 1 29 49.5 195.00 

2. SC Kreuzberg Kneipenschach 2120 12 1 3 25 42.0 160.00 

3. SV Horst-Emscher 2001 7 6 3 20 38.0 128.50 

4. TSG Oberschöneweide 2070 9 2 5 20 34.5 106.50 

5. AEM 2068 7 5 4 19 38.0 113.50 

6. VfL Gräfenhainichen 1817 4 3 9 11 27.0 54.50 

7. SG Leipzig 1885 3 4 9 10 24.0 46.50 

8. SG 1871 Löberitz Oldies 1775 1 4 11 6 21.5 31.00 

9. Löberitzer Schachtage 1490 0 4 12 4 13.5 18.50 

 

Rang MNr Mannschaft TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Man.Pkt.   Brt.Pkt. 

1. 6. SG 1871 I Löberitz 2212 ** 1 4 2½ 3 3½ 3 4 3 29 - 3 49.5 

    ** 3 2 4 3½ 4 3 3 3     

2. 5. SC Kreuzberg Kneipenschach 2120 3 ** 2 2½ 1½ 3 3½ 3 4 25 - 7 42.0 

    1 ** 2½ 1½ 2½ 2½ 2½ 3 4     

3. 2. SV Horst-Emscher 2001 0 2 ** 3 3 1½ 3½ 3 3½ 20 - 12 38.0 

    2 1½ ** 2 2 3 2 2 4     

4. 1. TSG Oberschöneweide 2070 1½ 1½ 1 ** 2 3 2½ 4 3 20 - 12 34.5 

    0 2½ 2 ** 0 3½ 2½ 2½ 3     

5. 9. AEM 2068 1 2½ 1 2 ** 3½ 2 2 4 19 - 13 38.0 

    ½ 1½ 2 4 ** 2 3½ 2½ 4     

6. 3. VfL Gräfenhainichen 1817 ½ 1 2½ 1 ½ ** 1½ 3½ 2 11 - 21 27.0 

    0 1½ 1 ½ 2 ** 3½ 2 4     

7. 7. SG Leipzig 1885 1 ½ ½ 1½ 2 2½ ** 2½ 2 10 - 22 24.0 

    1 1½ 2 1½ ½ ½ ** 2½ 2     

8. 4. SG 1871 Löberitz Oldies 1775 0 1 1 0 2 ½ 1½ ** 2 6 - 26 21.5 

    1 1 2 1½ 1½ 2 1½ ** 3     

9. 8. Löberitzer Schachtage 1490 1 0 ½ 1 0 2 2 2 ** 4 - 28 13.5 

    1 0 0 1 0 0 2 1 **     

 



Rangliste:  Stand nach der 9. Runde im 2. Durchgang  

 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte SoBerg Brett 

1. Schöwel, Matthias 2154 TSG Oberschöneweide 9 5 2 11.5 78.25 1 

2. Rebentisch, Tom 2251 SV Horst-Emscher 10 2 4 11.0 80.25 1 

3. Niegsch, Nicolas 2260 SC Kreuzberg Kneipenschach 8 5 3 10.5 64.50 1 

4. Andre, Gordon 2283 AEM 7 5 4 9.5 67.00 1 

5. Schütze, Norman 2237 SG 1871 I Löberitz 7 4 5 9.0 63.25 1 

6. Michel, Steffen 2084 VfL Gräfenhainichen 7 1 6 7.5 45.50 1 

7. Wehner, Janis 2100 Löberitzer Schachtage 3 4 9 5.0 34.50 1 

8. Steiner, Albrecht 1850 SG Leipzig 3 3 10 4.5 33.75 1 

9. Weidt, Frank 1900 SG 1871 Löberitz Oldies 2 2 12 3.0 19.00 1 

 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte SoBerg Brett 

1. Pallas, Sebastian 2219 SG 1871 I Löberitz 13 2 1 14.0 92.50 2 

2. Grötzbach, Julian 2220 SC Kreuzberg Kneipenschach 14 0 2 14.0 87.00 2 

3. Windelband, Jens 2093 AEM 10 0 6 10.0 45.50 2 

4. Wolf, Christoph 1957 SV Horst-Emscher 9 1 6 9.5 48.75 2 

5. Richter, Georg 2100 TSG Oberschöneweide 5 3 8 6.5 19.75 2 

6. Witter, Jannes 1794 VfL Gräfenhainichen 4 2 8 5.0 21.00 2 

7. Reiß, Konrad 1800 SG 1871 Löberitz Oldies 3 2 11 4.0 34.75 2 

8. Michalowski, Peter 2000 Löberitzer Schachtage 2 1 7 2.5 11.25 2 

9. Heber, Markus 1800 SG Leipzig 2 0 7 2.0 8.00 2 

 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte SoBerg Brett 

1. Strache, Michael 2200 SC Kreuzberg Kneipenschach 13 1 2 13.5 89.75 3 

2. Pröhl, Holger 2239 SG 1871 I Löberitz 13 1 2 13.5 79.75 3 

3. Bader, Philipp 2017 AEM 8 3 5 9.5 57.00 3 

4. Adam, Dario 1971 SV Horst-Emscher 8 3 5 9.5 46.75 3 

5. Melchert, Kai-Uwe 2025 TSG Oberschöneweide 7 0 9 7.0 49.50 3 

6. Scheibe, Axel 1850 SG Leipzig 3 3 5 4.5 25.00 3 

7. Kurth, Uwe 1929 VfL Gräfenhainichen 2 4 6 4.0 29.75 3 

8. Thomaschewski, Heiko 1710 SG 1871 Löberitz Oldies 3 1 12 3.5 10.75 3 

9. Schuster, Rebecca 1850 Löberitzer Schachtage 2 1 13 2.5 16.75 3 



 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte SoBerg Brett 

1. Mertens, Fridolin 2154 SG 1871 I Löberitz 12 2 2 13.0 78.25 4 

2. Fenske, Klaus-Dieter 1690 SG 1871 Löberitz Oldies 9 4 3 11.0 62.50 4 

3. Stark, Ingo 2000 TSG Oberschöneweide 7 5 4 9.5 47.50 4 

4. Petzold, Johannes 1877 AEM 7 4 5 9.0 51.25 4 

5. Konietzka, Bernd 1878 SV Horst-Emscher 6 4 6 8.0 45.75 4 

6. Schubert, Marco 1847 VfL Gräfenhainichen 7 1 5 7.5 43.75 4 

7. Hentze, Markus 2100 SG Leipzig 5 4 2 7.0 47.00 4 

8. Lehe, Peter 1800 SC Kreuzberg Kneipenschach 3 2 11 4.0 12.50 4 

9. Bruder, Noah 1000 Löberitzer Schachtage 1 0 15 1.0 3.00 4 

 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte SoBerg Brett 

1. Pallas, Sebastian 2219 SG 1871 I Löberitz 13 2 1 14.0 92.50 2 

2. Grötzbach, Julian 2220 SC Kreuzberg Kneipenschach 14 0 2 14.0 87.00 2 

3. Strache, Michael 2200 SC Kreuzberg Kneipenschach 13 1 2 13.5 89.75 3 

4. Pröhl, Holger 2239 SG 1871 I Löberitz 13 1 2 13.5 79.75 3 

5. Mertens, Fridolin 2154 SG 1871 I Löberitz 12 2 2 13.0 78.25 4 

6. Schöwel, Matthias 2154 TSG Oberschöneweide 9 5 2 11.5 78.25 1 

7. Rebentisch, Tom 2251 SV Horst-Emscher 10 2 4 11.0 80.25 1 

8. Fenske, Klaus-Dieter 1690 SG 1871 Löberitz Oldies 9 4 3 11.0 62.50 4 

9. Niegsch, Nicolas 2260 SC Kreuzberg Kneipenschach 8 5 3 10.5 64.50 1 

10. Windelband, Jens 2093 AEM 10 0 6 10.0 45.50 2 

11. Andre, Gordon 2283 AEM 7 5 4 9.5 67.00 1 

12. Wolf, Christoph 1957 SV Horst-Emscher 9 1 6 9.5 48.75 2 

13. Bader, Philipp 2017 AEM 8 3 5 9.5 57.00 3 

14. Adam, Dario 1971 SV Horst-Emscher 8 3 5 9.5 46.75 3 

15. Stark, Ingo 2000 TSG Oberschöneweide 7 5 4 9.5 47.50 4 

16. Schütze, Norman 2237 SG 1871 I Löberitz 7 4 5 9.0 63.25 1 

17. Petzold, Johannes 1877 AEM 7 4 5 9.0 51.25 4 

18. Konietzka, Bernd 1878 SV Horst-Emscher 6 4 6 8.0 45.75 4 

19. Schubert, Marco 1847 VfL Gräfenhainichen 7 1 5 7.5 43.75 4 

20. Michel, Steffen 2084 VfL Gräfenhainichen 7 1 6 7.5 45.50 1 

21. Hentze, Markus 2100 SG Leipzig 5 4 2 7.0 47.00 4 

22. Melchert, Kai-Uwe 2025 TSG Oberschöneweide 7 0 9 7.0 49.50 3 



23. Richter, Georg 2100 TSG Oberschöneweide 5 3 8 6.5 19.75 2 

24. Witter, Jannes 1794 VfL Gräfenhainichen 4 2 8 5.0 21.00 2 

25. Wehner, Janis 2100 Löberitzer Schachtage 3 4 9 5.0 34.50 1 

26. Scheibe, Axel 1850 SG Leipzig 3 3 5 4.5 25.00 3 

27. Steiner, Albrecht 1850 SG Leipzig 3 3 10 4.5 33.75 1 

28. Große, Markus 1950 SG Leipzig 2 4 2 4.0 32.25 6 

29. Kurth, Uwe 1929 VfL Gräfenhainichen 2 4 6 4.0 29.75 3 

30. Reiß, Konrad 1800 SG 1871 Löberitz Oldies 3 2 11 4.0 34.75 2 

31. Lehe, Peter 1800 SC Kreuzberg Kneipenschach 3 2 11 4.0 12.50 4 

32. Thomaschewski, Heiko 1710 SG 1871 Löberitz Oldies 3 1 12 3.5 10.75 3 

33. Brenner, Tim 1431 VfL Gräfenhainichen 3 0 8 3.0 16.00 5 

34. Weidt, Frank 1900 SG 1871 Löberitz Oldies 2 2 12 3.0 19.00 1 

35. Schuster, Clara 500 Löberitzer Schachtage 2 1 3 2.5 10.75 5 

36. Michalowski, Peter 2000 Löberitzer Schachtage 2 1 7 2.5 11.25 2 

37. Schuster, Rebecca 1850 Löberitzer Schachtage 2 1 13 2.5 16.75 3 

38. Heber, Markus 1800 SG Leipzig 2 0 7 2.0 8.00 2 

39. Liedtke, Sebastian 1760 SG Leipzig 1 2 6 2.0 9.50 5 

40. Bruder, Noah 1000 Löberitzer Schachtage 1 0 15 1.0 3.00 4 

 

 


